
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.05.2019                                        г. Моршанск                                       №  424  
 
 
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
района от  28.08.2017 № 612 «Об утверждении Примерного положения об 
оплате труда работников муниципальных образовательных бюджетных, 
автономных и казенных учреждений Моршанского района»  

 

 

На основании статьи  144  Трудового кодекса РФ,  в соответствии с 

постановлением администрации Моршанского района от 24.04.2019 № 362 

«Об основах формирования системы оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных,  казенных учреждений района», администрация 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 

администрации района от  28.08.2017 № 612 «Об утверждении Примерного 

положения об оплате труда работников муниципальных образовательных 

бюджетных, автономных и казенных учреждений Моршанского района»: 

1.1. пункт  2.2  раздела  2  Примерного положения об оплате труда 

работников муниципальных образовательных бюджетных, автономных и 

казенных учреждений Моршанского района», являющегося приложением к 

указанному постановлению (далее – Примерное положение) изложить в 

новой редакции:  

«2.2. Рекомендуемые размеры минимальных окладов (минимальных 

должностных окладов), минимальных  ставок заработной платы по 

квалификационным уровням ПКГ работников учреждения установлены в 

соответствии с постановлением администрации Моршанского района от 

24.04.3019 № 362 «Об основах формирования  системы оплаты труда  

работников муниципальных бюджетных, казенных  учреждений  района», 

дифференцированы в  зависимости от квалификационного уровня  

соответствующей ПКГ (приложение 1 к примерному положению): 

по ПКГ первого уровня – 5582 рубля; 

по ПКГ второго уровня – 6380 рублей; 

по ПКГ третьего уровня – 8000 рублей; 

по ПКГ четвертого уровня – 9250 рублей. 

          Размеры минимальных окладов (минимальных должностных окладов), 

минимальных  ставок заработной платы по квалификационным уровням ПКГ 

работников учреждения  не могут быть ниже размеров, установленных  для 

соответствующих квалификационных  уровней  ПКГ  постановлением 

администрации   Моршанского района     от    24.04.2019 № 362   «Об основах  



 2 

формирования  системы оплаты труда  работников муниципальных 

бюджетных, казенных  учреждений  района»; 

1.2. пункт 3.1 раздела 3 Примерного положения дополнить  абзацем 

следующего содержания: 

«При этом для образования оклада (должностного оклада) не могут 

быть применены повышающие коэффициенты, установленные  пунктом 3.3 

Примерного положения.  

1.3. пункт  3.3 Примерного положения изложить в новой редакции: 

«3.3. Работникам, которым присвоена ученая степень или присвоено 

почетное звание «заслуженный»,  «народный», «мастер», «мастер спорта», 

«отличник», «почетный работник», повышающий коэффициент  

устанавливается  локальным  нормативным актом  работодателя в размере до 

0,20. 

При наличии у работника двух  почетных званий «Народный», 

«Заслуженный», «Отличник». (по профилю учреждения) повышающий  

коэффициент  за почетное звание  применяется  по одному из  оснований. 

Повышающий коэффициент  к окладу  за ученую степень  или 

почетное звание применяется только по основной работе при условии, что 

ученая степень или почетное звание присвоены по профилю деятельности 

работника.  

Работникам, не имеющим квалификационную категорию , но которым 

присвоена ученая степень или почетное звание «заслуженный»,  «народный», 

«мастер», «мастер спорта», «отличник», «почетный работник», 

устанавливается локальным нормативным актом  работодателя повышающий 

коэффициент  по занимаемой должности в размере до 0,20.»; 

1.4. в пункте  4.2  Примерного положения: 

в абзаце 4  цифру «1%»  заменить цифрой «0,7%», цифру «15%»  

заменить цифрой « 10%»; 

в пункте «а»  цифру «10%» заменить цифрой «7%», цифру «5 %» 

заменить цифрой  3,5»; 

в пункте «б» цифру «15%» заменить цифрой «10%», цифру «7,5%»  

заменить на цифру «5%»; 

в пункте «в»  цифру «10%»  заменить цифрой  7%», цифру «5%» 

заменить цифрой «3,5%»; 

в пункте «г»  цифру «5%» заменить цифрой  «4%», цифру  «2,5%» 

заменить цифрой  «2%»; 

в абзаце 10  цифру «15%» заменить  цифрой «10%». 

1.5. в пункте 5.5 Примерного положения  слово «предоставляется» 

заменить словами «может предоставляться»; 

1.6. абзац 2 пункта 7.3 Примерного положения  изложить в новой 

редакции: 

«Размер минимального должностного оклада  руководителя 

муниципального учреждения – 12400 рублей.»; 

1.7. в пункте  7.12 слова «на 10-30 %» заменить словами «на 10-20 %»;  

1.8. дополнить Примерное положение  пунктом 7.13.1  следующего 

содержания: 



 3 

«7.13.1. Размеры минимальных должностных окладов заместителя  

руководителя и главного бухгалтера  муниципального  учреждения: 

главный бухгалтер учреждения – 9920 рублей; 

заместитель руководителя учреждения – 9920 рублей.»; 

1.9. раздел 7 Примерного положения дополнить  пунктами  7.20, 7.21 

следующего содержания: 

«7.20.  Размеры минимальных окладов  по должностям служащих, не 

включенных в профессиональные квалификационные группы 

(непосредственно подчиненных  руководителю учреждения): 

главный бухгалтер филиала – 9490 рублей; 

заместитель руководителя филиала – 9490 рублей; 

руководитель филиала – 10540 рублей. 

7.21. Размеры минимальных окладов заместителей руководителей 

структурных подразделений – на 10 процентов  ниже минимальных окладов 

соответствующих руководителей.»; 

     1.10.   приложение № 1 к Примерному  положению   изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Руководителям образовательных учреждений района, привести в 

соответствие с настоящим постановлением локальные правовые акты. 

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации района 

(Ивашина) разместить (опубликовать)  настоящее постановление в сетевом 

издании «ТОП 68 Тамбовский областной портал», расположенное в сети 

Интернет (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 

Моршанского района в сети Интернет. 

4.Отделу образования администрации района  (Кулюкина) уведомить о 

принятии настоящего постановления  руководителей  муниципальных 

образовательных  учреждений района. 

 

 

 

Глава  района                                                                                    П.М.Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г.В.Кулюкина 

8(47533)4-49-81 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации        Начальник отдела организационной  

района ___________ Н.В.Шохин            и кадровой работы администрации 

                                                                    района ____________И.В.Ивашина 

   

Начальник отдела образования             Юридический отдел администрации 

администрации района                           района ________________________ 

_______________ Г.В.Кулюкина 

 

 


